
 

 
 

 

 

 
Al sito e all’Albo  

Al Dsga 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO  
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di Istruzione: Dagli asili nido alle Università  

Investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
PROGETTO M4C1I3.1-2023-1143-P-29511     CUP D24D23003160006 

 
 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università_ Investimento 3.1: 
Nuove competenze e nuovi linguaggi_ Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143- P 29511 

CUP D24D23003160006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università_ Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi_ Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023) 

VISTO l’atto di adozione del Piano PNRR Missione 4 – Componente 1 Istruzione e ricerca - Investimento 
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi_ Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023); 
 
VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 
VISTO l'Accordo di Concessione prot. 1518 del 6/1/2024 per la regolamentazione dei rapporti di 
attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “Gennari STEM”, CUP: D24D23003160006, finanziato  





 

 
 

 

 

 

 
 
nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) del 15/12/2023. con il quale viene autorizzato il 
progetto per un finanziamento pari a  € 51.144,37; 
 
VISTE le istruzioni operative prot. n. 132935 del 15/11/2023 Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

VISTA la delibera n. 7  del Collegio docenti del 23/11/2023 di adesione al progetto, finanziato nell’ambito del 
decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – Istruzione e Ricerca– 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 

3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023) 

VISTA Delibera n. 4 del Consiglio di Istituto del 18 dicembre 2023 di adesione al progetto, finanziato nell’ambito 
del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – Istruzione e Ricerca– 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 
3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023) 

VISTA la Delibera n.2 del Consiglio d’Istituto del 15/02/2024 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 
finanziario 2024; 
 

VISTO il D.I 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 



 

 
 

 

 

 

 

Considerato che per la realizzazione del progetto è necessario assumere a bilancio una specifica 

attività per la gestione del finanziamento assegnato al fine di evitare  commistione 

della gestione dei fondi PNRR con fondi di altra provenienza secondo quanto previsto 

dalla guida operativa (Nota Ministeriale prot. AOOGABMI 107624 del 21/12/2022) 

per le attività connesse alla realizzazione del PNRR; 
 

DISPONE 
 

la formale assunzione a bilancio Esercizio Finanziario 2024 del finanziamento relativo al progetto 

Missione 4 Istruzione e Ricerca,  

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università. 

Investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 

Titolo progetto Gennari STEM 

Identificativo progetto M4C1I3.1-2023-1143- P 29511 

CUP D24D23003160006 

Importo finanziato  € 51.144,37 

ENTRATE  - MOD.A Aggregato 02 – Finanziamenti dell’Unione Europea (liv.1 aggregato ) 

Aggregato 03- Altri Finanziamenti dell’Unione Europea (liv.2-voce) 

Sottovoce Next generation EU – PNRR (liv.3) 

SPESE – MOD. A Livello 1:   Attività A  

Livello 2:   03  Didattica 

Livello 3:     specifica voce di destinazione  

Investimento M4C1-3.1- Potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche – DM n. 65/2023- 

Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-1143- P 29511 -  

CUP: D24D23003160006 

 

 



 

 
 

 

Il DSGA, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative 

modifiche. 

Il presente decreto, ai sensi del Regolamento di contabilità D.I. 129/2018, sarà trasmesso al   

Consiglio di Istituto che ne delibererà l’assunzione in bilancio nella prossima seduta. 

 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                           Prof.ssa Amelia VITERALE 

                                                                                                          (firmato digitalmente) 


